

تصوب نامه هیئت وزیران راجع به دستور گدنامه برای اشخاصی که مایل به مسافرت به عراق و عتبات عالیات می باشند به وسیله وزارت امور خارجه به اداره گذر نامه ابلاغ گردید و این دو روز شروع بقبول تقاضای مسافرتی شده است.

نجات ایران

مسابقتیاز دیروز سردیس ز. فرورزش
این روزنامه جنبه نشر آزادی است
۴ شنبه ۲۹ آذر ماه ۱۳۳۴ - شماره ۴۴۴
نهای شماره سی شاهی

جنبه باختر- تشریح مقابل آلمانیا ادامه دارد. بطوری که رادبولتن میگوید نیروی آلمان در طول یک جنبه هفتاد کیلو مترتجدی نزدیک مرز بلژیک و لوگزامبورگ دیروز هم حمله های سخت کرده و در بعضی نقاط تا بیست کیلو متر در عقب خطوط دفاعی ارتش اول آمریکا رخنه کرده است. ژنرال ایزن-هاور فرمانده کل نیرو های متفقین دستور داده است که تا اطلاع ثانوی اعلامیه راجع به عملیات این جنبه منتشر نشود چون ممکن است دشمن از دستورات اعلامیه ها بیخبر شود استفاده کننده میباشند خبر نگاران اطلاع میدهند که دیروز از سیدیهوا پیدای آلمان ۴ تا سرنگون شد و شکارهای متفقین ۸۵ تانک و زره پوش آلمان را نابود ساخته و به ۲۶ تانک دیگر آسیب زدند و ۲۶۰ انومیل و شصت واگون راه آهن را از بین بردند.

ملک جهان بعد از طرفان جنگ چکونه

بلم ع - ناطقی (گمنام)
پرو مقاله پیام یوزیر فرهنگ شماره ۱۹۵۸ روزنامه ستاره

نظری بفرهنگ ایران

فرهنگی است که در دوره هخامنشی شخصیت یاس و نا امیدی خرابی دستگذاشتن تقاضای بی نظمی تجارت و کشاورزی بیلاکگی مردم بحرکت و صناعت بدینی و انزجارها کانی و بالاخره همه درد های بیدارمان اجتنابی که گذرش موجب اطاله سخن میشود و سر آمد آنها و روش سیاستمداران و وزراء نمایندگانست هر شخص متفکر ایرانی را مات و مبهوت می سازد زیرا تاریخ جهان از آن دور است است تا دوره هخامنشیان ایران در فرهنگ جهان عامل موش و مورج علوم و صنایع بوده اند در علوم مختلفه از پزشکی و مهندسی تا صنعت و کشاورزی در ریف اول بوده و نفوذ ایرانیان در دربار خلفا حسن سیاست و مهارت آنها رادارنده کشور بخوبی ثابت میباشد ایرانیان با قهر و غلبه اعراب و شمشه مذهب اسلام که مانند تادی حکومت سامانی را در هم پیچید با یک سیاست مصلحت پرورانه و حفظی و اصول ایرانیان اهتمام ورزیدند و ایران را با همه که گویای اوضاع از خطر اضلال و نیستی حفظ کردند و این خود بهترین نمونه روش تری ایرانیان است. (بقیه در صفحه چهارم)

دنیا را خواهند

مقاله روزنامه پرودا
در باب روابط شوروی و فرانسه

مسکو - طبق گزارش شوروی روزنامه پرودا در مقاله اساسی خود تحت عنوان (قیم مهم در پیشرفت و توسعه نامشیت اتحاد جماهیر شوروی با فرانسه) نوشته است بیان اتحاد و تمارر مشترک که بین اتحاد جماهیر شوروی و جمهوری فرانسه منعقد گردیده از جمله اسناد بسیار مهم لشکر و سیاسی میباشد. این بیان که در تاریخ دوم سپتامبر در مسکو با امضاء رسیده در توسعه نامشیت اتحاد جماهیر شوروی و فرانسه مرحله جدیدی میهنی را آغاز نموده است و مقصود از انعقاد آن تحکیم و تقویت رابطه علیت چکی بر علیه آلمان هیتلری است حصول پیروزی نهایی و همچنین بر فرازی و تحکیم یک صلح ملوانی و پایداری میباشند این بیان یک گواهی بلینی میباشد بر تقویت و تحکیم اتحاد ضد آلمان و بر نقشه ها و مقاصد امپراتوری طلایی فاشیست آلمان که پیوسته میخوانند شکست اجزای نا پایر خود را تاخیر اندازند و همچنین بر مقاصد آنها دایر بر تهیه جنگ و تحکیم جدید ضربت فاشیستی وارد آورده است فائله آلمان همیشه برای اتحاد جماهیر شوروی و فرانسه دارای اهمیت خاص بوده و می باشد. سیاست امپریالیستی آلمان در تهیه قوه های جهانگیری خود پیوسته این نکته را در نظر دارد که بقدر امکان

ملک جهان از مستر چرچیل خواهش می کنند

اجازت فرمایند که هر ملتی در خانه و کشور خود آقای خود باشد!

بیماید آقائی کنید و از آقائی هر کس در خانه و کشور خود فرنجید!

آن روزی که ارتش آلمان چون اژدهای مستیال می افشاند و به اصطلاح خودشان برق آسا لهستان را در ظرف هفت روز زیر فشار شکننده موتوریزه و بسهای مغرب خود خرد و له مینماید. آن روز که این سیل نوآباد و آتش بسوی بلژیانه و هلند و لوگزامبورگ و فرانسه و نروژ و دان و کشوری را پس از کشوری مسخر و اسیر سر بجه زور و استیلائی خود میسازد. آن روز که همان سیل بیلی کن متوجه شبه جزیره یونان و یوگوسلاوی گردید و هر یک از این کشورها را در خون و آتش غوطه ور نموده ارتش انگلیس را از آنجا راند و تا جزیره کرت را در بد اشغال خود در آورد. آن روز که ارتش آلمان با وجود ممانده عدم تقویم و نبود و عدم از دریای شمال تا دریای سیاه بداخله کشور شوروی پیش راند و شهرها و دعات و آبادیهای مسور و وسیع سیاه شوروی را در زیر آتش سب و مسلسل ویران میساخت و همچنان تابه کوههای قفقاز و از شمال تا دریای لودکا خاک روسیه را اشغال و آن همه نتایج بی نظیر را مرکب گردید. در همه آن روزها و آن اوقاتی که در سخته اروپا این تراژدی دردمش نایش بود و در آفریقا نیز رومل با سیهامیان خویش تا املین پیش رانده بود. از آن اوقات تا آن ایامی که آلمانها از آفریقا رانده شدند و قسمت جنوبی ایتالیا در تصرف متفقین افتد و در جنوب شرقی اروپا نیز بر اثر فتوحات بیبانه ارتش سرخ فرانسه مستغنا و در جنوب رانده شدند و ارتش نیروی سرخ از استالین گراد آلمانها بداخله پروس و آلمان رانده شدند و ارتش نیروی سرخ از استالین گراد تا کوههای کارپات همچنان خصم خود خوار را دنبال و تعقیب کردند: در تمام این اوقات یعنی از آغاز جنگ کنونی تا چند ماه قبل منطبق موثر سران متفقین در ادامه نبرد و یکنار با آلمان نازی و دادن اینهمه قربانیها و تلفات این بود که متفقین راه آزادی ملتها از خطر دستبرد استیلاهای فاشیسمه میچنگند برای حفظ آزادی ملتها می چنگند. می چنگند تا از بابا امتیاز جهان را بهم نزنند. تا مامن و ماوی ملتها را کشورها و خانه های آنها را که غداوند آنرا حق و ملک طلق ملتها قرار داده است اشغال نکنند. افراد آنها را به اسارت نبرند غلات و محصولات ملتها را حاصل دستخیز آنها و مایه حیات آنها بسوز و غارت نبرند! خلاصه حرف این بود که بر علیه زور و بیدادگری میچنگند. برای ایجاد نظم عدالتی که جهان را از استمیت و حیرت و امنیت و عدالت برخوردار سازد. نظم فداکاریها را می کنند. ملیونها را بهترین جوانان انگلیسی. آمریکائی. ژرمانی. آفریقائی. هندی. فرانسوی. بلژیکی. یونانی و و همه باین نیت در زیر پرچم های متفقین گرد آمده اند. مادران. پدران. اقوام هموطنان این توده های عظیم سیهامیه همه خود را در مرگ و در هیز عزیزان خویش این تسلیم داده اند و میدهند که فرزندان و هموطنان خود را در راه سعادت و آسایش و عدالت و امنیت جهانیان بیدان قربانی یا به فر آنکه جدا جدا کسب شده اند.

تلقم مقدر سیاسی نجات ایران

هجوم ارتش آلمان در جبهه غرب

ما در ضمن مقالات گذشته خود خاطر نشان کردیم که منطقه صنعتی دن یکی از نواحی بسیار مهمی است که با حیات آلمان تماس دارد و اگر متفقین موفق شوند که این منطقه را از چنگ آلمانها خارج سازند در حقیقت ارتش آلمان را خارج نابود شده انگاشت. اکنون بطوریکه از خبرهای دیروز پیش تا کنون مشاهده میشود، معلوم میگردد که آلمانها نیز کلا متوجه این موضوع بوده و بخوبی میداندند که ماشین جنگی

بایان نیروی ناراضی است. این دولت را نمی خواهد. ملتی آنرا نمی خواهد که در زیر فشار نازیها نادیدرز در خون غوطه ور بود. با دشمنان خود خنجر و تهناری که کشورشان را اشغال نموده بود در میازور بودند. در جنگ بودند. دلگشا و بدبختی ها تحمل کردند تا دشمن را از خود رانند. امروز میخواهند برآهه ملی خود حکومتی داشته باشند. در چنین مورد که خنجر بیداد دولت انگلیس با دل و جان مقاصد ملی خودشان را مورد موافقت قرار دهد. برعکس سیاست بایان تارابو نیرو و واسعه خود را بر علیه این مردم اعمال میکند. الان نیروی انگلیس در آن بایبت ملیون و آزادی خواهان مصیبت کشیده در کمال سختی می چنگند. مستر چرچیل در نظرها اخیر ملانور بر این نکته است نهضت مقدس آزادی خواهان ملیون یونان را یونان دشمن یاد نمود و تمییز کنند داد راما جارج و امپراتوری خونا این جمله را بزبان آورد که «اجازه نخواهم داد آلمان که در شکست دشمن با ما کمک کرده اند خود را زمامدار و آقا بدانند» بیانات دیگر ایشان و مستر این نیز صراحت دارد که دولت چرچیل از مداخله مسلحانه و جنگ با ملت یونان چنانکه بان شوشلتس باک ندارد؛ این حوادث مارا بیاد آن اسناد و نظرها یاد کرده است؛ چگونه لحن هانتنر کرده پس آنکار اعلام میشود که آزادی سابق میاندا زکس، چگونه لحن خودمو گول بچازد است (!)

تا کالی و بدبختی در این جهان بهره ای ندارند. خودشان و محصول انرژی آنها تاج مکمل و زینت فرق ناکار و متفقوران و بقا کران اجتناب است. آنها بی تاج خود. گوش می کنند پیش برای بیکاران و خود پرستان میسازند ولی خود در تمام عمر در دوخ میسوزند. ملتها و اکثریت ها در پایان این جنگ همه باین نوع تارانت دست بگریزانند توده های بزرگ تارگران هم پیش از هر طبقه در شمار است. در چنین حالت بحرانی آیمتخه بمصیبات وارد همه را انتظار آن است و در این آرزو بس میرسد که بایه حکومتی عادلانه روش عدالت و نظم جدیدی بر قرار شوند تا جهان فردابادشایی از رنجهای جهان بر بیاید امروز باشد. امروز بر مفر فرسوده و بی تاب ملل نوبی توان از نوبی توشیه میدادند آرزو آورد. این میداد از هر ناحیه ای باشد میداد است و بشر در طلب داد اینهمه بیدار در تحمل کرده است! ما ایرانیان نیز سالیها است که درد اسارت و بیداد کشیده ایم. بیدار بر ما نیز هنوز دوام دارد مگر ما نیز فرسوده و اعصاب ما نیز خسته است. ما نیز دیگر تیشه بیدار را از دست بیداد گرات خواهیم گرفت و با تیشه بیداد خودشان بنای بیداد گرات را ویران خواهیم ساخت.

این وقایع و اظهارات که تنها موجب تاسف ماست. بلکه موجب اعتراض میگردند. آلمانها انگلستان نیز واقع شده است ما در مشاقت دیروز خود خبر نایشانی که در انگلستان منتهی بر اعتراض باین رویه داده شد و همچنین خلاصه مقالاتی که در مطبوعات انگلیس در اعتراض باین روش درج شده طی مقاله «انقلاب یونان و انگلستان مطبوعات انگلیس» از نظر خودکاران خود گردانیدیم و باین داریم که واکنش این رفتار مخالف انتظار در تمام کشورهای بزرگ و کوچک بعد اعلی خواهد بود چه قرن مرگت بیداد پیدا دست. بیداد جنگ و مغرور است از هر آنچه خواهد بود. امروز آزادی روح از لمعاب جنگ درگذاختن و مصیبات و دغاغله را بر مغزها و اعصاب بشری فشار شدید چندان ادامه یافته است که همه رانشته یک آرامش و عدالت و امنیت بسط خواهد است. ملتلهای که زهر غارت و اسارت را چشیده اند. ملتلهای که شورش خود را ویران و مزارع خود را قتلگه و افراد خود را در دروغه بدبختی غوطه ور مینیند. ملت هائی که ملیونها تلفات داده اند و ملیونها افراد ناقص الانضا دارند و ملیونها زن زیوه و کودکان یتیم در جلو آنها جلوه گرفته. این همه توده های عظیم هم ازین ندان باین تمدن نارس و آلوده نظم و شرافت و برین میبکنند. همه دشمن خوبی این خود بر متمدن ها و طبع هائی که موجب این بربریت است میباشند. ملتلهای جهان که میداندند صنایع و کارخانه جات و نواح و غلات و تزئینات و صنایع و مجموع در و های مادی و معنوی کشورها موارود و محصول رنج و کار آن ها است و با وجود این. از این مدبیت عظیم که حاصل عرق جبین آنها است. جز

این آزادی ماست اما باید با کمال تاسف بگویم که وقایع یونان و ایتالیا و بلژیک و نروژ و عمل دولت کنونی انگلستان و تلفات منتر چرچیل و مستر ایبن و باردهای ازمانند کان بارلان انگلیس در راه ملت های زجر کشیده صریحا ساجی است که منطقی و لحن ایشان تغییر کرده است. ملت یونان از دولت اجتماعی

ارمغان شیراز

سید دورنانه حزب وطن میخواهد اراضی ایران را عادلانه تقسیم کند - ملت مگر بزم خورده است که با این طنان میوه بچاه رود ؟

تقسیم عادلانه اراضی

کرم بچه سه ساله اش را روی صندلی نشاند و متجان خوش شقی را جلو دهان او گرفته بود - از خوردن ناگهان بی پهلوانان داستان اسکندرنامه که در شترمد بلایا نوبه همراهی بقایه رزد بوش در آید شنبه باشد جای گرفته گفت :

« بخور فرهاد ، این شیر مثل سات والا این آقا که ختامصاح ناشانی نکرده یک نظره از آنرا هم باقی نخواهد گذاشت »
از شنیدن این حرف بزرگ که خیال میکرد مرت صبح بان زودی از مسافت یعنی فقط بیتر او آمده ام نجات را خواهی نخواهی بدهان برد ولی جرمهایش نخورده بود که ایروما دویم کشید و برای دادفریاد گذاشت :

« بچه شیطانی است ، چند روز است رو دل دارد ، هرچه میکنیم منبری نیبوردنچار دوارا نام شیر دونجان شیر خورش و بچاه »
گفتم بقیه من مگر خوبی نکرده ای چه را نباید از کوچکی فریب داد ، قریب و کول بر نهومی که بشکند خوبی نیست .

کرم ایستد ترس آبیژی زده گفت :
« جایگه اشخاص بزرگ و ضمن رابضر خود و

میبهشان گول میزند فریب دادن طفل باین کوچکی آن هم ببقع خودش ضرری ندارد »

سپس از جیب برد و شامبر تراشید و دفرجهای بیرون آورده گفت :

« مثل اینست که رنامه حزب را بخواند ای ؟ »
سر سربانی گناهی بکنایه کرده گفت مقصود ترا نمی فهمی یکی از مواد بر نشانم داده گفت :

« می بینی که سید در اینجا تقسیم عادلانه اراضی را هدف صریح خود قرار داده است دلم میخواست یکی پشت گرفت این سید و فیج و کردن کلفت را چسبیده از او میسید آقا ، جدت بکمرت برون تو که بتدی که جیره خورایت از کفر ایلیس هم مشهور تراست چطور میخواهی تقسیم اراضی کنی ؟ مگر ملت مغز خر خورده است ؟ مگر مردم بدبخت است که تو برایش پول سیاهت ملق جور و اجور میزنی ؟ تو که ملک نداری ؟ تو که آدم نیستی ؟ تو که از آتمن و سرصدا کردنت جز بیچارگی منظوری نداری ؟ »

تو و تقسیم اراضی ؟
ای خاک بر سر زنبی که تقسیم کننده اراضی تو مزدور بی همه چیز باشی ؟

دیمد خیلی جوش میزند . گیلان آب سردی که روی میز بود بدستش داده گفت جوش زیادی تری منم قول میدهم سید اگر مزاحمی برایش پیدا نشود اراضی ایران را همانطور که اینجا نوشته عادلانه تقسیم کند .

کفر کرم بالا آمد . نگاهی بصورتش انداخته دیدم سخت برویم ندانم گرچه میبورد دیاله صحتیم را گرفته گفت تیرسیدی بیست چه اشعاعی ؟ کتف بین چه اشخاصی ؟

خنده طویلی کرده گفت : بین خودش و مظفر فیروز و پور رضا .

(البته بطور عادلانه)

خبرهای جهان

قیه از صحنه اول

خبر نگاران خارجی اظهار میدارند که حمله سخت (فونرونشت) در مرز بلژیک برای همین منظور است که متفقین را از تصرف شهر کارلرورمه منصرف کند و مانع شود از منافع آمریکا خبر میدهد که تلفات نیروی آمریکا از تاریخ کشایش جبهه باختر تا کنون به ۲۵۸ هزار تن بالغ شده است که از آنست جمله ۴۴ هزار تن کشته و ۲۴ هزار تن مفقود شده . ۱۸ هزار زخمی شده اند .

جبهه شوروی - در طول یک جبهه یکصد و ده کیلومتری آتش سرخ بر سر مجارستان و کجوسلواکی رسیده و در یک نقطه داخل خاک کجوسلواکی شده ده آبادی را تصرف کرده است .

جبهه ایتالیا - آتش متعمد از رود سنو گذشته و قصبه مستحکم (کاملن یولوئی) که در نزدیکیترنومنت مستحکم پیشروانو تا میباید تصرف کرده است در جناح ارتش هتله ایتالیاییها سه قصه را تصرف کرده نیروی زلاند جدید راه آهن (بولونیا) به (فانزرا) داخل کرده .

جبهه خاور دور - در جزیره « رانگلی » در دریای بیست آمریکا ها شیر و فرودگاه « اولاسیا » را تصرف کرده در جزیره « مین دورو » آمریکا ها پیشروی خود ادامه میدهد و در شهر « سان ژوز » که اخیرا تصرف کرده اند فرودگاه میسازند .

یونان - در آتن زودخورد ادامه دارد زندان شهر که مفتصد بن زدائی در آن مشغول دارند - و کتف مهمی زندانیان سیاسی هتله آتش گرفته است .

هواپیماهای انگلیسی برای ستاد ارتش انگلیس در آتن که اکنون در معاصره است از نوه و مهمات فرورفته . مذاکره راجع بوضعیت نایب سلطنت ادامه دارد و بطوری که رادیو لندن میگوید قرار شده است که کامیون یونان خواه اداری شل داشته یا نباشند نظریات خود را در این باره به (زور) پادشاه یونان که اکنون در دولت اطلاع میدهد .

لبنان - از واشنگتن خبر میدهد « استی تی یوس » وزیر امور خارجه آمریکا اظهار کرد نظر آمریکا راجع بمسائل مرزی نیست که این مسائل باید تا پایان جنگ سلوکت ساندن میباشد . اگر میان خود دولت های ذی نفع از حالا قرار می منعقد شود دولت آمریکا برای این کار مانعی نبیند . دولت آمریکا آرزو مند است که بلکستان آزاد و مستقل و نیرومند بوجود آید اما هیچ مرزو سرختری را دولت آمریکا تقصیر نمی تواند بکند .

فرانسه - روزی هفتصد (فردا) در مجلس شورای فرانسه سیاست خارجی دولت مطرح و مورد بحث واقع خواهد شد و مسیو « پیلو » وزیر امور خارجه راجع بمسائل لبنان ، فلسطین و شوروی توضیحاتی خواهد داد و در پایان جلسه پس از نطق چندتن از نمایندگان ژنرال دو گل نطق خواهد کرد و از مجلس تقاضای رای (تصاد خواهد کرد .

نظری بفرهنگ ایران

قیه از صحنه اول

بهران ما با تهاجم و خورتزیریهای مول و آن همه قتل و غارت و خرابی (هنوز) تا نیروی ایرانی های آنها باقی است باز هم آب رفته را بجوی آورده و از ارتزرتزیهایی ما ایران نیمه جان را براری ما ننگهداری کرده کتب علمی سنتی و تربیتی آنت ها از صذر اسلام تا دوره صفویه در دست است نام زرگت صنعتگران و دانشمندان آن ها هنوز در زبانها و آثار ذوقیت آنها زینت بخش کتاب خاه ما است .

پس با توجه ببقعه بالا معلومی شود که ایرانیان قدیم در علوم و حرف و صنایع و تربیت نسبت بمعاصرین خود در دوره باستان و سپس از غلبه اعراب مقام بزرگی داشته و در تمدن جهان عامل مؤثر بوده اند و اگر نگاه گاهی سبیل خوارات آنها را در مساجد و جوار خطز نظر نموده باز بتایر فغان و تربیت های خاصه از منهلک و غطر اضلال جان سلامت برده اند از دوره صفویه و بالاخص از اوایل دوره قاجاریه که در وقت ایران پر کوشش و فرقه ستادی از کشور ما روخت برست است بطوریکه ذکر گردید و تاریخ جهان شهادت میدهد ایرانیان با همه تیزبختی و پستی و بلندی ها تا دوره چنگیز بود و نظر فرهنگ بزرگترین ملت جهان بودند و از اروپایان فعلی فرهنگشان هزار سال جلوتر بود .

و سببه انتقال فرهنگ را بنابر ما فراموشی و عدم پیوستن ایرانیان با فرهنگ غربی است . آنگاه کتب کشورهای اروپایی کشت . آنگاه کتب علمی و اصول تربیتی ما را بار مغان بردند و چهار سبب بیادرتی ترقی نشاندند ولی ما از اروپایان پس از جنگ سبیلی بافرانی که در صنایع دادند و پیشرفت های گذر تعیین دادند ولی ما ستمت کردیم و این است .

۷۰ سال اختلاف بکس علوم و صنایع غربی اقدام کرده ایم ، ما از ۱۷۸۰ و ۱۸۰۰ تا آنتها ۱۸۷۲ فرهنگ اروپایان توجه نموده ایم آنها با کسب حرف و صنایع غربی بصورت فعلی در آمدند ولی ما با سابقه تاریخی فاقد همه چیز شدیم .

گویا فرهنگ غربی برای آنها نوشته حیات بوده و برای ما جز ازیل مرگ و بازه زاپوشها با رنگه کافله ترقی هزار ها سال عقبتر بودند هیچگونه سوابقی در تاریخ تمدن نداشتند یک شبه فرهنگ و تمدن را از اروپایان و یکساله راه هزاران سال را بیبوندند و بقای رسیده که باستاندان و رهنیان خود بودی برابر بل برتری می نمانند ولی ما با سابقه در خشان تاریخی با این که فرهنگ دنیا مروه خدمت نیاکان ما است و برای ما مثال بر بند مرده ملاف ای جوان واقع میشد چرا ؟

راستی یک نظر تاریخ گذشته و یک نظر بوضعیت حاضر هر شخص عبیری زمامت متعیر میسازد و بنا بر این از خود میسازد یک درجه ات ایرانی و ایرانی اگر مدعظمتی بود و این آثار موجود در لوحه ها و سنگ نوشته ها سند عظمت و بزرگی آنها است و ما اخلاف آن مردان بزرگ هستیم پس این کنترل و اضطرار چیست ؟

قیه (دارد)

رزمهای شدید در آتن

آتن - خبرنگار مخصوص رویت در آتن امروز اطلاع داد که شب هنگام رزمهای شدیدی در آتن ادامه یافت شهرکلیک در اثر شلیک مسلسلهای سیستم و اسلحه های دیگر روشن است و بست اقتضای سلب سبوس بر فراز پایتخت یونان گردش می

امروز سبیده دم بر شنت حالات افزوده شده خبر نگار نامه برده میگوید که دولت با نامور راجع بسکله نایب سلطنت در یونان اکنون توافق نظر حاصل کرده است و اسقف ماسکلیوس و مساندر دولت رفته و تجوی خود اردم قابل پیشنهادات با تانکو اعلام داشته است در کوچهای آتن از هواپیماهای نیروی و پادشاه خبره از دیده او بخواهد بیست و پنج لپوری داخل شده اند .

هواپیماهای بوفایتز انگلیسی مناطق مستحکم آل را بیاریان می کنند .

نیروی انگلیس پیشرفت نموده و یک ارتفاع بزرگ را اشغال کرده است و هنگامیکه این عملیات پایان برسد در حدود یک پنجم دیگر آتن و پیره از وجود شورشیان یک خواهد شد امروز نامند نیروی انگلیسی مجددا داخل کارزار گردید .

امروز قبل از ظهر اطلاع رسید که مجددا در کایتبه یونان راجع به مسئله نایب سلطنت اختلاف حاصل شده است .

مهاجرت و فرار آلمانیها

خبر نگار خبر کزاری انگلیس از زوریخ خبر میدهد که تقریباً تمام اهالی راننی سویسی ایتالیایی و آمریکا که پیش میایدن فرار میبندند . این خبر از طرف مهاجرین لهستان که بسویس وارد میشوند انتشار یافته دهها هزار نفر آلمانی بی خانمان بسوی جنوب و خاور آلمان رهسپارند .

تکذیب

آقای هوشنگ دوسالار ترحمی در چند شماره قبل این روز نامه نگاشته بود مشر براینکه در نزدیکی کسب میمان که میزان جان شیان و جی از او بوده و به بهانه ای او را به کلانتری جلب و مقصودش از جلب کلانتری این بوده که حریف و میل کردن پولش و فرام کند اخیرا آقای هوشنگ نامبرده میبوسد که اظهارش این مبنی بر اشتباه بوده ووجه او ر بوده نشده بلکه وجبی فردار بوده و باشتباه تصور کرده بود که وجبش ر بوده شده است و برای رفع شبهه تقاضای توجع این خیر را که تکذیب اظهار سابق او است نموده است .

جناب آقای مدیر کل

چهل دسته گلی باب میدهند

خبرهای کشور

قیه از صحنه اول

تا دوره جنگهای صلیبی ایران مقام و منزلت برای نژاد و ملت ایرانی محفوظ مانده بود ولی پس از جنگهای صلیبی و پیداری اروپایان و ظهور صوفی و اختلافات مذهبی حالت فرخونی برای ایرانیان پیدا شد که موجب توقف آن ها هاگشت و این توقف که خود موجب تنزل و وابستگی اروپایان ما را تا دوره تقصیل شاه دویست سال از قافله ترقی عقب انداخت .

در اواسط دوره قاجاریه مقارن ۱۸۰۰ مسیحی و بیلاخس در دوره مرحوم تقی خان امیر کبیر ۱۸۶۸ که نهشت فرهنگی نوین ایران شروع نموده و ماز از آنروزی اعزام دانشجویان اروپا و استخدام مصلحت اروپا اقدام کرده ایم تا کنون هزارها سال از فاصله ترقی مقبتر افتاده ایم چرا ؟

با آنکه پیش رفت اروپا تیات و ترقی آنها در اثر فرهنگ نوین آنهاست چرا و برای چه آنچه که موجب علاقه و عظمت وسایات آنها گشته موجب تنزل و رفتی ما شده است ؟

آقای رضا قومی ازوزارت فرهنگ بوزارت کشور منتقل و بیست فرماندار زنجان منصوب شده اند

نام آقای میر عسادی که مامور ساختن مجسمه مرحوم کمال الیک شده اند نور مجسمه میباشد و ایشان از شاگردان لایق مرحوم کمال الیک بوده اند .

هجوم ارتش آلمان در جبهه غرب

قیه از صحنه اول

عده مواضع ژنرال هوج امریکایی مبادرت ورزیدند که تا کنون از جبهه باختر رسیده جا کاست که آلمانیها برای انجام این حمله از مدتها پیش مشغول تهیه مقدمات امر بوده و گفته هوجرم با نهایت دقت طرح کرده اند .

در نخستین لحظه هجوم آنتیباهای سنگین آلمانی کتب مواضع امریکاییان را در جنوب شرقی آن بخش گولنه بارون در کوه و پس از آن نیروی زده بوش با پشتیبانی چندین صده هواپیما شروع به پیشروی کرده و در چندین بندر کشتیهای که ایجاد کرده بودند مشغول پیشرفت شدند .

در ضمن هجوم قوای موتوریزه جنر بازان آلمانی نیز در پشت خطوط ارتش اول امریکا فرود آمده و پیش از آن موفقیت سپاهیان امریکایی را در چهار مضطره نمودند .

آلمانیها در ظرف ۶۰ ساعت حمله موفق شدند که از مرز بایوکولو کرا مپورک گذشته و در بعضی جاها پیش از بیست و پنج کیلومتر در پشت خطوط امریکایی پیش روند .

اکنون آلمانیها در آمه ای که از هلند تا مرز او کرا مپورک میبندد از راه باهمن شدت اولیه مشغول نبرد میبندند و هیچ فراتی که از ضعف حمله آنها حکایت کند دیده نمیشود . هواپیما های انگشانی متفقین اطلاع میدهد که آلمانیها مقدار فوق العاده زیادی وسایل حمل و نقل و کامیونهای ملو از اسلحه و مهمات و تانک و سربازان و پشت جبهه برای تقویت سپاهیان شان وارد میبندند یک میبندند و بیست جهت هواپیماهای بسیار فاکتور و فشنده اند از متفقین تا کنون عده زیادی از این کامیونها را منهدم ساخته اند خدمت نبرد با آنها در است که صدای غرش توپ نامتفاوت شنیده کیلومتری شنبه میشود و تمام فضای صحنه نبرد ملو از هواپیماهای شکاری و بس افکت است .

ژنرال آیزوت هاور فرمانده کل نیروهای متفقین در جبهه باختر دستور داده است که تانک و سربازان ناوای از دستار اخبار جبهه خودداری شود زیرا ممکنست که آلمانیها از این اخبار بفع خود استفاده نمایند .

خبر نگار رویت میگوید که ایست گیتی در جبهه باختر بر آید در این صورت واضحست که آلمانیها با هجوم بزرگ متفقین از جبهه غرب و حمله ارتش سرخ که جبهه شرقی آلمان شکست خورد و تیرا خواهند شد .

تاریخ ۱۳۲۲/۵/۲۸ - آقای علی کبیر رضوانی بوکالت از طرف بانو زینبهد سرداری ایرانیان مستند بکیرک گواهی نامه و رونوشت ششنامه وکالت نامه دادخواست بشماره ۱۳۲۲/۱۳۲۳ داده باینکه مسروعه بانو نامرغ سرداری ایرانی خادرنه ششنامه شماره ۱۳۲۲/۲/۱۲ در تاریخ ۱۳۲۲/۲/۱۲ نامرغ سرخا جیگا ، هیشکینگ فوت نموده و بانو زینبهد سرداری ایرانی ششنامه شماره ۲۰۳۹۹ صادر و کتف وارت متعخصر ش میباشد پس از شنیدن گواهی گواها ت مراتب به توجع متوالی ایست یکبار در میله رسمی وزارت دادگستری و یکی از روزنامهها مرکز باطلاع میرساند که هر کسی نسبت به تقاضای مزبور اعتراضی دارد در ظرف مدت مرفوم تقدیم والا پس از افضای موعه گواهی نامه صادر خواهد شد و تیرا کسی وصیتنامه از متوفی دادد در ظرف مدت مزبور اسرار والا مرفوست قیراز رسمی و سری ابراز شود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود .

رئیس کل دادگاههای بخش تهران - علی اکبر امامی نامه

آگهی حصر وراثت نوبت سوم

تاریخ ۱۳۲۲/۵/۲۸ - آقای علی کبیر رضوانی بوکالت از طرف بانو زینبهد سرداری ایرانیان مستند بکیرک گواهی نامه و رونوشت ششنامه وکالت نامه دادخواست بشماره ۱۳۲۲/۱۳۲۳ داده باینکه مسروعه بانو نامرغ سرداری ایرانی خادرنه ششنامه شماره ۱۳۲۲/۲/۱۲ در تاریخ ۱۳۲۲/۲/۱۲ نامرغ سرخا جیگا ، هیشکینگ فوت نموده و بانو زینبهد سرداری ایرانی ششنامه شماره ۲۰۳۹۹ صادر و کتف وارت متعخصر ش میباشد پس از شنیدن گواهی گواها ت مراتب به توجع متوالی ایست یکبار در میله رسمی وزارت دادگستری و یکی از روزنامهها مرکز باطلاع میرساند که هر کسی نسبت به تقاضای مزبور اعتراضی دارد در ظرف مدت مرفوم تقدیم والا پس از افضای موعه گواهی نامه صادر خواهد شد و تیرا کسی وصیتنامه از متوفی دادد در ظرف مدت مزبور اسرار والا مرفوست قیراز رسمی و سری ابراز شود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود .

رئیس کل دادگاههای بخش تهران - علی اکبر امامی نامه

تاریخ ۱۳۲۲/۵/۲۸ - آقای علی کبیر رضوانی بوکالت از طرف بانو زینبهد سرداری ایرانیان مستند بکیرک گواهی نامه و رونوشت ششنامه وکالت نامه دادخواست بشماره ۱۳۲۲/۱۳۲۳ داده باینکه مسروعه بانو نامرغ سرداری ایرانی خادرنه ششنامه شماره ۱۳۲۲/۲/۱۲ در تاریخ ۱۳۲۲/۲/۱۲ نامرغ سرخا جیگا ، هیشکینگ فوت نموده و بانو زینبهد سرداری ایرانی ششنامه شماره ۲۰۳۹۹ صادر و کتف وارت متعخصر ش میباشد پس از شنیدن گواهی گواها ت مراتب به توجع متوالی ایست یکبار در میله رسمی وزارت دادگستری و یکی از روزنامهها مرکز باطلاع میرساند که هر کسی نسبت به تقاضای مزبور اعتراضی دارد در ظرف مدت مرفوم تقدیم والا پس از افضای موعه گواهی نامه صادر خواهد شد و تیرا کسی وصیتنامه از متوفی دادد در ظرف مدت مزبور اسرار والا مرفوست قیراز رسمی و سری ابراز شود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود .

رئیس کل دادگاههای بخش تهران - علی اکبر امامی نامه

تاریخ ۱۳۲۲/۵/۲۸ - آقای علی کبیر رضوانی بوکالت از طرف بانو زینبهد سرداری ایرانیان مستند بکیرک گواهی نامه و رونوشت ششنامه وکالت نامه دادخواست بشماره ۱۳۲۲/۱۳۲۳ داده باینکه مسروعه بانو نامرغ سرداری ایرانی خادرنه ششنامه شماره ۱۳۲۲/۲/۱۲ در تاریخ ۱۳۲۲/۲/۱۲ نامرغ سرخا جیگا ، هیشکینگ فوت نموده و بانو زینبهد سرداری ایرانی ششنامه شماره ۲۰۳۹۹ صادر و کتف وارت متعخصر ش میباشد پس از شنیدن گواهی گواها ت مراتب به توجع متوالی ایست یکبار در میله رسمی وزارت دادگستری و یکی از روزنامهها مرکز باطلاع میرساند که هر کسی نسبت به تقاضای مزبور اعتراضی دارد در ظرف مدت مرفوم تقدیم والا پس از افضای موعه گواهی نامه صادر خواهد شد و تیرا کسی وصیتنامه از متوفی دادد در ظرف مدت مزبور اسرار والا مرفوست قیراز رسمی و سری ابراز شود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود .

رئیس کل دادگاههای بخش تهران - علی اکبر امامی نامه